Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

01'. nO10/596 - SEMAD/DGD/SM Novo Hamburgo, 19 de julho de 2016.

Assunto: Resposta ao Requerimento nO824/2016.

Senhor Presidente,

Vimos à presença de vossa Senhoria, em atenção ao Requerimento nO 824/2016,
devidamente protocolado sob o nO386410/2016, de autoria do nobre Vereador Cristiano Coller, informar
o que segue:

1) A obra está parada por decisão judicial, a Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo está
recorrendo à decisão.

2) O proprietário do depósito situado sobre a rede de drenagem pluvial entrou com ação nO
019/1.15.0020069-4 no judiciário.

3) A retomada do serviço no local depende do desfecho positivo do recurso judicial da
Procuradoria Geral do Município - PGM.

4) Conforme a Lei Municipal n° 2383/2011, o beneficio denominado "Bolsa Aluguel
Social" é destinado para famílias atingidas em áreas de regularização fundiária e assentamentos precários
no âmbito do município de Novo Hamburgo, a casa não está em área de risco, mas sim sob-risco
estrutural.

Atenciosamente,

C'iin iiliiiiiii~niflro
PROTOCOLO GERAL 0007465
Data: 26/07/2016 Horário: 14:33

Administrativo.

Ao Senhor
ANTONIO LUCAS
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93548-013
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br

http://www.novohamburgo.rs.gov.br